

وزیر صنعت، معدن و تجارت:

صنعت نساجی باید به روزهای اوج خود بازگردد

با نوسازی صنعت نساجی ایران آغاز شده است، با سرعت و شتاب بیشتری ادامه یابد. شریعتمداری مهمترین اقدام خود را حمایت از تولید داخلی و کنترل واردات عنوان کرد و افزود: سیاست تجاری وزارت صنعت، معدن و تجارت حمایت از تولیدکننده صنعت نساجی و پوشاک است، اما ورود کالای قاچاق به بازار داخلی ایران یکی از مشکلات این



به گزارش ایران اکنومیست: «محمد شریعتمداری» روز دوشنبه در مراسم افتتاح بیست و سومین نمایشگاه بین‌المللی صنعت نساجی در محل دائمی نمایشگاه بین‌المللی تهران افزود: در گذشته دور محصولات صنعت نساجی ایران به دلیل مرغوبیت، در کشورهای خارجی عرضه می‌شد و حتی در برخی از مارک‌های تجاری در خارج

از کشور به عنوان برند مرغوب مورد سوءاستفاده قرار می‌گرفت. وی با تاکید بر اینکه باید به رونق گذشته بازگردیم، گفت: سال‌های سال مردم ما به خوش پوشی و تهیه منسوجات با کیفیت بالا معروف بودند که باید راه بازگشت به دوران رونق که اکنون

حوزه است. وی سیاست عمومی دولت راه کمک به نیروهای مسلح، نیروهای کنترل‌کننده و بازدارنده در کشور برای جلوگیری از ورود محصولات قاچاق نساجی و پوشاک به داخل کشور دانست **ادامه در صفحه ۲**

معاون امور صنایع وزارت صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد:

یک پنجم صنایع داخلی فعالیت مناسب ندارند



و با سرمایه در گردش خود را تأمین کنند. وی افزود: این واحدها مشکلات متفاوتی دارند. برخی نیازمند سرمایه در گردش هستند، برخی باید تجهیزات و ماشین‌آلات خود را به‌روز کنند، برخی مشکل بازار فروش دارند. نمی‌توان گفت که عمده صنایع را یک در چه بخشی هستند، زیرا تقریباً در اکثر حوزه‌های صنعتی کشور روند رو به رشد داریم، اما واحدهایی هم داریم که با مشکل مواجه‌اند. صالحی نیا خاطر نشان کرد: اکنون صنعت نفت، خودروسازی، فولاد، پتروشیمی، لوازم‌خانگی، نساجی و ... در کشور رو به رشد است، اما در این بین واحدهایی هم دچار مشکل هستند.

معاون امور صنایع وزارت صنعت، معدن و تجارت از فعالیت حدود ۸۵ هزار واحد صنعتی در کشور یاد کرد و گفت: آمار واحدهای راکد همواره ثابت نیست و بسته به شرایط گاهی تعدادی از واحدها به چرخه تولید بازگشته و گاهی از چرخه خارج می‌شوند، اما در مجموع می‌توان گفت حدود ۱۵ تا ۲۰ درصد صنایع کشور دچار رکود هستند و فعالیت مناسبی ندارند.

محسن صالحی‌نیا، با بیان اینکه اکنون ۵۰ تا ۶۰ درصد واحدهای کشور بر اساس ظرفیتی که دارند کار می‌کنند، یادآوری کرد: تعداد واحدهایی که زیر ۳۰ درصد ظرفیت تولید دارند نیز حدود ۱۵ تا ۲۰ درصد است. صالحی‌نیا از برنامه‌های دولت برای حمایت از این واحدها نیز یاد کرد و ادامه داد: دولت تلاش می‌کند با تأمین منابع حمایت‌های لازم را از این صنایع انجام دهد تا بتوانند به چرخه تولید بازگردند، تجهیزات و ماشین‌آلات خود را به‌روز کنند

نائب رئیس کمیسیون اقتصادی و رئیس فراکسیون حمایت از صنعت نساجی مجلس تاکید کرد:

حیات صنعت نساجی بدون واردات پنبه در خطر است



با واردات بی‌رویه منسوجات به ایران نساجی ما فلج می‌شود.

کمیود پنبه در کشور

موسوی لارگانی سختگیری‌های بی‌رویه در جلوگیری از واردات کالاهایی که میزان تولید آنها کم‌تر از نیاز کشور است را از دیگر موانع کسب و کار دانست و بیان

داشت: کل تولید پنبه در کشور ما ۳۰ هزار تن است و مصرفی که نساجی ما برای اینکه با ظرفیت مناسب و اقتصادی کار کنند، ۱۵۰ تا ۱۸۰ هزار تن است؛ یعنی کمیود ۱۲۰ تا ۱۵۰ هزار تنی پنبه در کشور است. وی با تاکید بر اینکه نساجی بیشتری **ادامه در صفحه ۲**

نائب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به کمیود ۱۲۰ تا ۱۵۰ هزار تنی پنبه در کشور گفت: صنعت نساجی بیشترین شغل را در کشور ایجاد کرده، اما این صنعت بدون واردات پنبه نمی‌تواند ادامه کار بدهد.

سیدناصر موسوی لارگانی با اشاره به موانع رونق کسب و کار از جمله بروکراسی اداری، واردات بی‌رویه و قاچاق کالا، اظهار داشت: بروکراسی اداری عامل اثرگذاری بر رکود حاکم بر اقتصاد کشور است. وی واردات بی‌رویه را از دیگر موانع کسب و کار در کشور برشمرد و افزود: علیرغم توصیه رهبری شاهد بیشتر شدن واردات کالاهایی که در کشور تولید می‌شود هستیم. نماینده مردم فلاورجان در مجلس، این موارد را سبب بی‌رونقی کسب و کار و تعطیلی واحدها و بنگاه‌های تولیدی دانست و گفت: علیرغم اینکه نساجی در کشور ما قدمت دیرینه و چندین هزار ساله دارد، اما

محمد مهدی رئیس‌زاده، دبیر کل انجمن صنایع نساجی ایران در گفت و گو با اقتصاد و نمایشگاه اعلام کرد: نساجی اشتغال‌زاترین صنعت کشور است



محمد مهدی رئیس‌زاده دبیرکل انجمن صنایع نساجی ایران از پتانسیل بسیار خوب صنعت نساجی به عنوان یکی از صنایع مادر و مهم کشور در زمینه اشتغالزایی خبر داد و گفت: صنعت نساجی اشتغال‌زاترین صنعت کشور است که با

کمترین میزان سرمایه می‌تواند برای اقشار مختلف جامعه کارآفرینی داشته باشد و به همین علت نیازمند نگاه ویژه‌ای از سوی دولت و نهادهای ذیربط است.

رئیس‌زاده با اشاره به این که بسیاری از صنایع گستردگی و شمول صنعت نساجی را ندارند، افزود: این صنعت از تولید پنبه و ورود به مرحله ریسندگی آغاز می‌شود، در برخی از موارد از محصولات تولیدی صنعت پتروشیمی بهره برده و با این تفسیر می‌توان صنعت نساجی را صنعت مادر و اصلی برشمرد.

دبیرکل انجمن صنایع نساجی ایران ادامه داد: در مراحل بعدی وارد مرحله بافندگی و رنگرزی شده و تولیدات متعددی چون فرش ماشینی، موکت، کف‌پوش‌ها، کالای خواب و دیگر منسوجات خانگی را شامل می‌شود. رئیس‌زاده در خصوص مشکلات پیش روی این صنعت گفت: برخی از مشکلات صنعت نساجی عمومی هست که تمامی صنایع با آن مواجه‌اند، از جمله می‌توان به بحث مالیات، بیمه و تأمین اجتماعی، برخی نارسایی‌های مربوط به قانون کار و مسائل بانکی اشاره کرد.

دبیرکل انجمن صنایع نساجی ایران ادامه داد: البته برخی از این مشکلات در صنعت نساجی پررنگ‌تر است؛ به عنوان مثال قاچاق کالا که به لحاظ قاچاق پذیر بودن تولیدات نساجی و راه‌های متنوع و بعضاً آسان قاچاق این کالا به وفور با این معضل مواجه هستیم. این فعال اقتصادی کشور اظهار داشت: در بحث مالیات بر ارزش افزوده و مشاغل سخت و زیان‌آور هم صنعت نساجی دارای مشکلات عدیده است، زیرا در زمان‌های گذشته ماشین‌آلات نساجی آلودگی صوتی بالایی داشتند و این مشاغل زیان‌آور محسوب می‌شد. اکنون که دستگاه‌ها به روز شده، هنوز این شکاف و مشکل قانونی در قوانین ما وجود دارد که نیروی کار این صنعت را با این تبصره قانونی با بیست سال تجربه بازنشسته و کارفرمایان را متحمل هزینه‌های بسیاری می‌کند.

رئیس‌زاده در خصوص مشکلات اختصاصی نساجی کشور اذعان داشت: تأمین مواد اولیه نیازمند پنبه است، در حالی که ما با مشکل جدی در ظرفیت تولید این کالای اساسی مواجه هستیم. در مقاطع زمانی گذشته، ایران از صادرکنندگان صاحب نام این کالا بود که با عنوان صادرکننده طلای سفید شناخته می‌شد، ولی کشت آن به مرور زمان در اثر اعمال سیاست‌های غلط از نظر کمی و کیفی کاهش یافت. در گذشته ۲۷۰ هزار تن ظرفیت تولید کشور بوده که در حال حاضر این میزان به ۴۰ هزار تن کاهش یافته و بالغ **ادامه در صفحه ۲**

اهم مذاکرات نشست هیات مدیره

نهد و پنجاه و سومین نشست هیات مدیره انجمن صنایع نساجی ایران با حضور اکثریت اعضا در روز یکشنبه مورخ ۹۶/۰۶/۰۵ در محل ساختمان انجمن تشکیل و موارد زیر مورد بحث و بررسی قرار گرفت:

۱- آقای رئیس‌زاده توضیحاتی را در خصوص رتبه بندی تشکل‌ها در اتاق بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی ایران ارائه فرمودند.
۲- آقای رئیس‌زاده گزارشی از نشست مشترک که با حضور آقای مهندس مقصودی و با خانم ایرانی برای بررسی امکان سرمایه‌گذاری در حوزه فرش ماشینی و کفپوش در کشور سوریه برگزار شد ارائه نمودند.

۳- آقای رئیس‌زاده گزارشی از نشست مشترک با آقای دکتر عبدی از دانشگاه براتفورد انگلیس در روز چهارشنبه ۹۶/۶/۱ در خصوص بهینه سازی مصرف انرژی در دفتر انجمن ارائه که طی آن مقرر شد تعدادی از شرکت‌های علاقمند عضو جهت انجام مذاکرات به ایشان معرفی شوند.

۴- آقای رئیس‌زاده به تصویب نامه شماره ۵۰۴۳۲ مورخ ۹۶/۰۳/۳۱ ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی در خصوص الزام کارفرمایان برای ممانعت از بازرسی دفاتر برای بیش از ۱۲ ماه اشاره نمود.

۵- آقای رئیس‌زاده توضیحاتی را در خصوص پیگیری‌های انجام شده از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در خصوص مشاغل سخت و زیان آور و عدم اجرای مصوبات شورای عالی حفاظت فنی ارائه و توضیحاتی را در خصوص نامه ش ۹۶-۱۱۵۳ مورخ ۹۶/۰۶/۰۴ خطاب به رئیس کل بانک مرکزی در خصوص تخصیص ارز مبادله ای به جای ارز متقاضی برای واردات ماشین آلات صنعت نساجی ارائه و توضیحاتی را در خصوص آخرین پیگیری‌های انجام شده در مورد اصلاحیه ماده ۲۰ قانون رفع موانع تولید ارائه نمودند.

۶- آقای دکتر شیبانی طی سخنانی به مشکلات ایجاد شده برای ثبت صورتجلسات هیات مدیره برای شرکت‌هایی که اعضای هیات مدیره آن ممکن است در شرکت‌های دیگری بدهی مالیاتی تعیین تکلیف نشده داشته باشند اشاره نمود و از انجمن خواست بطور جد پیگیری این موضوع باشد و همچنین بر اهمیت کارگروه‌های استانی - که مصوبات آن به منزله مصوبه‌های دولت لحاظ می‌شود- برای حل و فصل مشکلات واحدهای تولیدی اشاره نمود.
۷- آقای بادامچی با اشاره به مشکلات واحد مشهد نخ، از انجمن خواست تا بدون خوش بینی به پیگیری مشکلات و مطالبات صنعت نساجی از طریق دولتی‌ها بپردازد. ایشان شرایط فعلی صنعت را بسیار سخت و ناگوار دانست و جلسات و نشست‌ها و کارگروه‌های مختلف را ناکارآمد دانست و خواستار بازنگری در سیاست‌ها و استراتژی‌های متخذه انجمن شد و دکتر کاردان نیز در تائید موضوعات مطرح شده به لزوم برگزاری نشست جدی و بدون تعارف با وزاری انتخابی جدید تاکید کردند.

۸- آقای رئیس‌زاده گزارش مختصری در خصوص جلسه اتاق فکر کنفدراسیون صادرات ایران مورخ ۹۶/۰۵/۳۰ و لیست شرکت‌های خواهان همکاری با کشورهای اروپایی به سازمان توسعه تجارت ایران و نامه شماره ۶۰/۱۳۳۶۴۴ مورخ ۹۶/۰۵/۲۸ مدیرکل دفتر نساجی و پوشاک وزارت صمت در خصوص انباشت چپیس پلی استر گرید نساجی شرکت پتروشیمی تندگویان و همچنین موضوع اتوماسیون سیستم ثبت شرکت‌ها ارائه نمودند.

۹- آقای نیلفروش زاده طی سخنانی به روند اصلاحی مشکلات در طول زمان و نقش پیگیری‌های تشکلی در این خصوص اشاره نمود و نتایج برخی پیگیری‌های انجام شده را در یک بازه زمانی بلند مدت مناسب ارزیابی و از جمله به موضوع مبارزه با قاچاق اشاره نمودند.

غائبین آقایان

مهندس علی فرهی، علیرضا لقمان، مهندس رضا حمیدی، محمدرضا مقدم، دکتر بهروز محمدی، محسن آهنگریان

صنعت نساجی باید به روزهای اوج خود بازگردد

گفت: با اجرای طرح تولید پوشاک در مناطق روستایی استان‌های اردبیل، چهارمحال و بختیاری، کرمانشاه و همدان برای ۵۴۸۰ نفر شغل ایجاد می‌شود. وی افزود: یارانه سود تسهیلات پرداختی هر استان از این طرح، ۹۸۶ میلیارد ریال است. معاون وزیر صنعت، متوسط سرمایه‌گذاری در هر استان را ۶۸۸،۴ میلیارد ریال دانست که ۹۰ درصد آن از محل تسهیلات بانکی تامین می‌شود. یزدانی دوره بازپرداخت این تسهیلات را پنج ساله و نرخ سود آن را ۹ درصد اعلام کرد و افزود: این طرح در قالب سه لایه پشتیبان مرکزی، شرکت پشتیبانی استانی و کارگاه‌های روستایی است که متوسط ۲۰ کارگاه در هر استان با متوسط اشتغال ۶۶ نفر تعیین شده است. به گفته وی، سازمان برنامه و بودجه، سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی، بانک کشاورزی، انجمن صنایع پوشاک ایران و استانداری‌ها در این طرح مشارکت دارند. معاون وزیر صنعت گفت: سرانه ایجاد اشتغال در پوشاک ۲۷۰ میلیون ریال است که بخشی از تولیدات این بخش صادراتی خواهند بود.

بیست و سومین نمایشگاه بین‌المللی ماشین‌آلات، مواد اولیه، منسوجات خانگی، ماشین‌های گلدوزی و محصولات نساجی با حضور «محمد شریعتمداری» وزیر صنعت، معدن و تجارت از سیزدهم تا شانزدهم شهریورماه هر روز از ساعت ۱۰ صبح تا ۱۸ برگزار شد. در این نمایشگاه که بیش از ۲۱۰ شرکت داخلی و خارجی از ایران و کشورهای آلمان، ترکیه، چین، تایوان، ایتالیا، اسپانیا، سوئیس، هندوستان، و کره جنوبی جدیدترین تولیدات و خدمات خود را در معرض دید علاقه‌مندان قرار دارند.

نساجی اشتغال‌زاترین صنعت کشور است

این امکان را فراهم می‌آورد تا رقبا در کنار هم حضور یافته و به تبادل تکنولوژی و دانش فنی خود و ایجاد تعاملات سازنده بپردازند. رئیس‌زاده تصریح کرد: برگزاری سه نمایشگاه پوشاک، کف پوش، موکت و فرش ماشینی و صنایع وابسته و نمایشگاه بین‌المللی ماشین‌آلات، مواد اولیه، منسوجات خانگی، ماشین‌های گلدوزی و محصولات نساجی در راستای ایجاد بستری برای برقراری ارتباط شرکت‌های مختلف در راستای خرید مواد اولیه و مورد نیاز از هم بود که با تلاش و پیگیری برای سه سال متوالی این تقویم نمایشگاهی در زمان مقرر ثابت و برگزار شده است. وی افزود: نمایشگاه همچنین می‌تواند به عنوان محلی برای محک زدن شرکت‌ها از نظر توان رقابتی باشد.

دبیرکل انجمن صنایع نساجی ایران با اشاره به برگزاری نمایشگاه‌هایی با عناوین مشابه در سایت‌های نمایشگاهی دیگر اذعان داشت: درخواست ما از سازمان توسعه تجارت به عنوان متولی صدور مجوزهای نمایشگاهی ایجاد هماهنگی در برگزاری نمایشگاه‌ها و ایجاد نظم است، زیرا برگزاری نمایشگاه با عناوین مشابه نتیجه‌ای جز اتلاف سرمایه و هزینه برای تولیدکنندگان نخواهد داشت. رئیس‌زاده یادآور شد: با توجه به سیاست دولت مبنی بر خصوصی سازی امیدواریم که نقش بیشتری برای تشکل‌ها قائل شوند و حتی در برگزاری نمایشگاه‌ها امر نظارت بر مجریان و شرکت‌های برگزارکننده را به تشکل‌های مرتبط با عنوان نمایشگاه واگذار کنند. این فعال صنعت نساجی با اشاره به بازدید هیات‌های تجاری از این نمایشگاه اظهار داشت: تاکنون توانسته ایم هیات‌های تجاری را از کشورهای آلمان، چین، هندوستان، ایتالیا برای بازدید از نمایشگاه دعوت کنیم که برخی از این کشورها در غالب پلویون در این رویداد حضور دارند. وی درخصوص تمایل مصرف‌کنندگان داخلی به استفاده از اجناس خارجی و برندهای خارجی اظهار داشت: حل این مشکل فرابخشی است و نیازمند اراده و عزم ملی و اطلاع‌رسانی نهادهای اطلاع‌رسان همچون صدا و سیما در جهت تقویت حمایت از تولیدات داخل است.

و ابراز امیدواری کرد که در این زمینه گام‌های مثبتی برداشته شود. وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: همچنین منافذ عمومی ورود کالا به داخل باید ساماندهی شوند تا میزان ورود محصولات نساجی به کشور مشکلی برای تولیدکننده داخلی نداشته باشد.

شریعتمداری حجم فروش محصولات نساجی را در دنیا ۱۲۵۰ میلیارد دلار عنوان کرد و گفت: سهم ما از این رقم ۱۵ میلیارد دلار است که باید برای افزایش این سهم تلاش کنیم تا شاهد رشد اشتغال در کشور هم باشیم. وی با اشاره به امضای سند همکاری در زمینه حمایت از صنعت نساجی با محوریت سازمان صنایع کوچک گفت: بر این اساس، تأمین تسهیلات با نرخ ترجیحی از طریق پرداخت یارانه سود تسهیلات از محل بودجه عمومی انجام می‌شود. وی افزود: در حال حاضر این طرح در چهار استان به صورت آزمایشی انجام می‌شود و صنعت نساجی را در نواحی و شهرک‌های صنعتی واقع در روستاها گسترش خواهد داد. به گفته وزیر صنعت، معدن و تجارت، با اجرای این طرح ۲۰ هزار واحد تولیدی مورد حمایت دولت قرار می‌گیرند که حدود ۱۸ هزار و ۵۰۰ واحد از این تعداد به صنایع کوچک اختصاص دارد. شریعتمداری تصریح کرد: از این طریق ۱۰۰ هزار فرصت شغلی مستقیم ایجاد می‌شود که در آینده استان‌های دیگر نیز در اجرای این طرح مدنظر قرار می‌گیرند. امروز تفاهنامه توسعه اشتغال روستایی در قالب طرح تولید پوشاک در مناطق روستایی با حضور محمداقبر نوبخت رئیس سازمان برنامه و بودجه و محمد شریعتمداری وزیر صنعت، معدن و تجارت امضا شد. «علی یزدانی» مدیر عامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران این مراسم

بر ۱۰۰ هزار تن واردات این کالا است که برای آن ۱۰ درصد تعرفه تعیین شده است. رئیس‌زاده خاطر نشان ساخت: در حال حاضر تعرفه ترجیحی ۷/۵ درصدی برای واردات این کالا از ازبکستان تعریف شده که با پیگیری‌های مستمر در تلاشیم این تعرفه را به صفر برسانیم. وی اذعان داشت: برای اینکه بتوانیم صادرات خوبی داشته باشیم در وهله اول باید ظرفیت تولیدمان را تا حد ممکن کاهش دهیم، زیرا در دنیای امروز همه به دنبال جنس مرغوب با قیمت مناسب و رقابتی هستند. دبیرکل انجمن صنایع نساجی ایران تصریح کرد: در انجمن و با همکاری اعضا مشکلات را به صورت چکیده شناسایی و در چند بند خلاصه و به دولت دوازدهم تقدیم خواهیم کرد امیدواریم در حال مشکلات راهگشا باشد.

وی افزود: در این صنعت ما با وزرای بسیاری ارتباط تنگاتنگ داریم که از این میان با وزیر اقتصاد و دارایی به لحاظ بحث مالیات‌ها و گمرک، وزیر صنعت به عنوان حامی اصلی صنعت و اقتصاد کشور، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و وزیر جهاد کشاورزی تقاضای ملاقات داشته ایم و امیدواریم در اولین فرصت این امر محقق و بتوانیم تعاملات خوبی با اعضای کابینه جدید برقرار کنیم. وی صنعت نساجی را اشتغال‌زاترین صنعت کشور برشمرد و افزود: این صنعت علاوه بر پتانسیل بسیار خوبی که در زمینه اشتغال زایی داراست با کم‌ترین سرمایه به کارآفرین‌ها امکان ایجاد شغل را می‌دهد.

رئیس‌زاده خاطر نشان ساخت: در صنعت نساجی با سرمایه معادل ۴۰ میلیون می‌توان اشتغال ایجاد کرد و در این راستا می‌توان از تجربه موفق کشور انگلستان و کشورهایی نظیر کره جنوبی، ویتنام و بنگلادش بهره برد که با سرمایه‌گذاری و برنامه‌ریزی در این صنعت توانسته راه توسعه خود را در صنعت نساجی ببینانند. وی افزود: کشورهایی چون اندونزی، مالزی و دیگر کشورهای در حال توسعه هم این مسیر را جهت توسعه برگزیده‌اند. دبیرکل انجمن صنایع نساجی ایران درخصوص نمایشگاه یادآور شد: نمایشگاه ابزار رونق تولید و توسعه صادرات هر کشور است و نمایشگاه بین‌المللی

حیات صنعت نساجی بدون واردات پنبه در خطر است

شغل را در کشور ایجاد کرده، اما این صنعت بدون واردات پنبه نمی‌تواند ادامه کار بدهد، ادامه داد: دولت برای واردات پنبه تعرفه‌ای قرار داده و قدرت رقابت تولیدکننده‌ها را گرفته است. نماینده مردم فلاورجان در مجلس قاجاق کالا را چهارمین مانع رونق کسب و کار دانست و گفت: کالاهای قاجاق بدون اینکه عوارض و تعرفه بپردازند از راه‌های مختلف وارد کشور می‌شوند. موسوی لارگانی اضافه کرد: تولیدکننده داخلی نمی‌تواند با شرکت‌های خارجی که تعرفه وارداتی پنبه صفر درصدی داشته و می‌تواند وام یکی، دو درصدی بگیرد رقابت کند.

ورشکستگی صنعت نساجی با نبود حمایت و واردات بی‌رویه پارچه

وی اظهار داشت: با وجود قیمت هزار ساله صنعت نساجی در اصفهان، طی سال‌های اخیر به دلیل بی‌توجهی و واردات بی‌رویه، این صنعت نه فقط پیشرفتگی نداشته بلکه با مشکل تعطیلی بسیاری از کارخانه‌ها و واحدهای تولیدی مواجه شده است. رئیس فراکسیون حمایت از صنعت نساجی در مجلس شورای اسلامی با اشاره به این که صنعت نساجی در کشور و اصفهان سابقه‌ای بیش از هزار سال دارد، افزود: طی سال‌های گذشته به دلیل نبود حمایت و واردات بی‌رویه پارچه‌ها و محصولات بی کیفیت وابسته به نساجی، این صنعت با ورشکستگی روبه‌رو کرده است. وی بیان داشت: تداوم این وضعیت به طور حتم به بیکار شدن حجم وسیعی از کارگران این کارخانه‌ها می‌انجامد.

موسوی لارگانی با تأکید بر اینکه متأسفانه مواد اولیه این صنعت باید به صورت نقدی خریداری شود و محصولات تولیدی به صورت بلندمدت فروش می‌رود، تصریح کرد: به دلیل این مشکلات صنعت نساجی با ظرفیت کامل خود تولید نداشته و کارخانه‌های نساجی به دلیل تعدیل نیرو با مشکلات بسیاری روبه‌رو شده‌اند. وی یادآور شد: صنعت نساجی برای جلوگیری از رکود و تعطیلی نیازمند حمایت دولت و به خصوص وزارت صنعت، معدن و تجارت در خصوص واردات بی‌رویه پارچه و نخ است. نماینده مردم فلاورجان در مجلس با اشاره به اینکه قاجاق گسترده البسه به کشور مشکلات صنعت نساجی را دو چندان کرده است، گفت: متأسفانه هم‌اکنون قاجاق گسترده پارچه از اکثر معابر مرزی کشور مشکلات صنعت نساجی را دو چندان کرده و مسوولان باید پاسخگوی عواقب تعطیل شدن کارخانه‌های نساجی باشند. وی با انتقاد از اینکه محصولات قاجاق کل بازار ما را اشباع کرده است، اظهار داشت: به این دلیل مصرف‌کنندگان ایرانی کمتر به سراغ تولیدات داخلی می‌روند و فروشندگان عمده نیز به دلیل سود بیشتر کمتر به محصولات نساجی کشور گرایش دارند که مجموعه تمام این عوامل ضربه سنگینی به اقتصاد کشور وارد می‌کند.

رکود نساجی با نبود ماشین‌آلات نوین

موسوی لارگانی یکی دیگر از مشکلات رکود نساجی را به روز نبودن ماشین‌آلات این صنعت برشمرد و افزود: به دلیل به روز

نبود ماشین‌آلات نساجی، مصرف حامل‌های انرژی این صنعت بیشتر و موجب افزایش هزینه تولید و افت کیفیت محصولات شده که دولت با حمایت از صنعت نساجی تا حدودی می‌تواند راهگشای مشکلات آن شود. وی با تأکید بر اینکه بیش از ۵۰ درصد مشکلات صنعت نساجی ناشی از فرسودگی تجهیزات و به‌روز نبودن آن است، بیان داشت: واردات بی‌رویه منسوجات و فرسوده شدن تجهیزات عاملی برای عقب ماندن ایران در این صنعت شد. نماینده مردم فلاورجان در مجلس درخصوص اینکه یکی از صنایعی که می‌تواند اشتغال فراوان تولید کند صنعت نساجی است، گفت: نوسازی ماشین‌آلات صنعت نساجی کشور در رونق اقتصادی، تولید و اشتغال آن نقش موثری دارد. وی با اشاره به اینکه دولت باید از این صنعت اشتغال‌زا حمایت ویژه‌ای داشته باشد، اضافه کرد: مسائل بروکراسی اداری در مسیر این صنعت باید بر داشته و از عوارض‌هایی که از صنعت نساجی گرفته می‌شود کاسته و در مسیر رشد آن هزینه کنیم.

موسوی لارگانی با بیان اینکه پنبه تولید داخل توان پاسخگویی به نیاز صنعت نساجی کشور را ندارد، تصریح کرد: برای واردات پنبه تعرفه بسیار بالایی قرار داده شده که پیشنهاد داریم خود دولت پنبه مورد نیاز کارخانه‌جات صنعت نساجی را تأمین کند.

مالیات بر ارزش افزوده ۹ درصدی مانعی برای رونق نساجی

وی اظهار داشت: صنعتگران کشور ۹ درصد مالیات ارزش افزوده پرداخت می‌کنند، اما در خیلی از کشورها این مالیات بر ارزش افزوده را مصرف‌کننده به عنوان حلقه آخر پرداخت می‌کند.

نماینده مردم فلاورجان در مجلس با بیان اینکه صنعت نساجی کشور قدرت رقابت‌پذیری خود را از دست داده است، بیان داشت: تعداد فراوانی از صنعتگران کشور به دلیل پرداخت نکردن و یا دیر واریز کردن مالیات بر ارزش افزوده با انسداده حساب، ممنوع‌المعامله و ممنوع‌الخروجی روبه‌رو شده‌اند. خاطر نشان کرد: اگر چرخه صنعت نساجی به حرکت درآید اشتغال قابل توجهی را ایجاد می‌کند، طبق فرموده مقام معظم رهبری، دولت باید واردات کالایی که مورد مشابه آن در کشور تولید می‌شود را بر خود حرام شرعی بداند.

موسوی لارگانی با اشاره به واردات بی‌رویه منسوجات از ترکیه و چین، تأکید کرد: صنعت نساجی قدرت تأمین نیاز کشور و حتی صادرات را در صورت انجام حمایت‌های لازم و جلوگیری از ورود حتی یک متر پارچه خارجی دارد. افزود: براساس توافق نامهای که بین ایران و ترکیه امضاء شده واردات و صادرات با تعرفه ترجیحی انجام می‌شود، اما برخلاف این توافقنامه یکی از مواردی که فراوان با تعرفه پایین از ترکیه وارد می‌شود پوشاک و منسوجات است.

نهمین نمایشگاه فرش ماشینی برگزار شد



نهمین نمایشگاه بین‌المللی فرش ماشینی، کف پوش، موکت و صنایع وابسته با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت در محل دائمی نمایشگاه بین‌المللی تهران برگزار شد.

در این نمایشگاه انواع فرش‌های ماشینی، صنایع و تجهیزات وابسته، واحدهای تولیدکنندگان نخ، انواع پارکت، واحدهای طراحی فرش، دستگاه‌های خط تولید، انواع کف پوش، موکت، قطعات و ماشین‌آلات مربوطه، مواد اولیه و نوآوری در تولید و خدمات این حوزه ارائه شده است.

افزایش راندمان تولید، توجه به توسعه این صنعت، یافتن بازارهای جدید و صادراتی، افزایش صادرات، آشنایی با نوین‌ترین صنایع و تجهیزات صنعت فرش ماشینی، موکت و کف پوش در جهان، اشتغالزایی، توجه مسئولان به این صنعت و افزایش دانش عمومی بازدیدکنندگان مهمترین اهداف برگزاری این نمایشگاه است. صنعت فرش ماشینی یکی از صنایع تأثیرگذار در صنعت نساجی کشور است که طی سال‌های اخیر رشد و توسعه مناسبی داشته و تنها در منطقه کاشان بیش از هزار واحد تولیدکننده فرش ماشینی ایجاد و این منطقه را به قطب تولید این محصول در کشور و حتی منطقه تبدیل کرده است. صنعت فرش ماشینی حدود ۵۰ درصد از ارزش صادرات سالیانه صنایع نساجی را به خود اختصاص داده و علاوه بر اشتغالزایی مناسبی که در کشور ایجاد کرده سالانه حدود ۳۵۰ میلیون دلار ارز آوری به همراه دارد.

همچنین مصرف سرانه فرش ماشینی در کشور حدود ۲٫۳ متر مربع است و مازاد آن نیز به بازارهای جهانی صادر می‌شود که در صورت تأمین نقدینگی مورد نیاز و تسهیل تجارت خارجی، امکان تولید سالانه تا مرز صد میلیون متر مربع و صادرات ۵۰ میلیون متر مربع دور از ذهن نخواهد بود.

پیش‌اظهاری قبل از ورود کالا در گمرک آغاز شد

این اقدام مطابق توصیه‌های سازمان جهانی گمرک و تدابیر دولت تدبیر و امید در خصوص تسهیل و توسعه تجارت انجام می‌شود و گام جدیدی در تسریع انجام فرآیندهای گمرکی است.

این امر در حالی صورت می‌گیرد که با هدف رفع موانع تولید و تجارت و همچنین بهبود فضای کسب و کار، گمرک ایران اعلام کرده که به منظور پیش‌اظهاری در گمرک به هیچ وجه نیاز به ثبت اطلاعات در سامانه‌ای دیگر نیست و صاحبان کالا می‌توانند پس از بارگیری کالا در مبدا صرفاً براساس اطلاعات بارنامه خود اقدام به اظهار کنند. همچنین در گام بعدی با هماهنگی صورت گرفته امکان ارائه مجوزهای زمان ترخیص همچون مجوز استاندارد و بهداشت قبل از ورود کالا برای اشخاص کم ریسک مقدور خواهد شد.

گمرک نمی‌ماند. بر اساس اعلام سرپرست گمرک ایران، این کار به ویژه برای واردات کالاهای واسطه‌ای و مواد اولیه مورد نیاز واحدهای تولیدی بسیار راهگشا خواهد بود.

به این ترتیب هفته گذشته این وعده از سوی گمرک ایران عملی شد و پس از تصویب شورای فن‌آوری اطلاعات گمرک ایران، بخشنامه‌ای به گمرکات جهت اجرای پیش‌اظهاری قبل از ورود کالا ابلاغ و اعلام شده که قابلیت اظهار براساس بارنامه قبل از ورود کالا به کشور فراهم و دستورالعمل مربوطه هم جهت بهره‌برداری به گمرکات سراسر کشور ارسال شده است. در بخشنامه‌ای که به این منظور صادر شد، تأکید شده که در رویه اظهار قبل از ورود کالا صدور پروانه گمرکی و اجازه خروج کالا منوط به رسیدن کالا (کالای موجود) است.

از این پس تمامی کاربران پنجره واحد تجارت فرامرزی می‌توانند بلافاصله پس از بارگیری کالا در مبدا صرفاً بر اساس اطلاعات بارنامه خود اقدام به اظهار کنند تا قبل از ورود کالا به کشور تشریفات گمرکی انجام شود.

فرود عسگری سرپرست گمرک ایران از تلاش برای استقرار پیش‌اظهاری در گمرک با هدف تسهیل و توسعه تجارت خبر داد و قول داد که به زودی پیش‌اظهاری قبل از ورود کالا در گمرک اجرایی شود. به گزارش ایسنا، وی گفت: در صدد هستیم پیش‌اظهاری قبل از ورود محموله به گمرک را اجرایی کنیم، زیرا گمرک اطلاعاتی چون مانیفست و بارنامه و ثبت سفارش را از نهادهای مربوطه به شکل الکترونیکی دریافت می‌کند و می‌توان شیوه پیش‌اظهاری را عملیاتی کرد که در نتیجه آن دیگر کالا در

بدین وسیله از کلیه مدبران و متخصصین محترم که با حضور خود در غرفه انجمن صنایع نساجی ایران در نمایشگاه نساجی و فرش تهران ما را از نظرات و دیدگاه‌های ارزشمند خود بهره‌مند ساختند، تقدیر و تشکر نموده و امیدواریم انجمن صنایع نساجی ایران با حضور و همدلی واحدهای عضو بتواند گام‌های موثرتری را در مسیر پیشرفت و اعتلای بیشتر این صنعت بردارد.

دبیر خانه انجمن صنایع نساجی ایران

اطلاعیه

واحد داوری و حل اختلاف انجمن صنایع نساجی ایران

از آنجا که طبق مفاد اساسنامه انجمن صنایع نساجی ایران، داوری و حل اختلاف بین واحدهای عضو این انجمن جزء اختیارات این انجمن تعریف شده است بدین وسیله به اطلاع می‌رساند که اعضای محترم می‌توانند موارد حل اختلاف خود را جهت داوری به انجمن صنایع نساجی ایران ارجاع فرمایند.

همچنین به اعضای محترم توصیه می‌گردد تا در متن قراردادهای منعقد، در بند حل اختلاف، انجمن صنایع نساجی ایران را به عنوان داور مرضی الطرفین لحاظ فرمایند.

فراگستر

نرم افزار اتوماسیون اداری و مدیریت فرآیندها



- گردش فرم و فرآیند
- پشتیبانی از چند سازمانی
- تبدیل گفتار به متن
- یکپارچگی با شبکه های اجتماعی و ...

www.faragostar.net ۰۲۱-۴۲۶۳۳



شماره اولفنا

بولتن خبری انجمن صنایع نساجی ایران

طرح و اجرا: فاطمه قیاسوند

تلفن: ۰۱۹۶-۲۶۲۰۰

فکس: ۰۵-۲۶۲۰۶۹۰۵

کدپستی: ۱۹۱۵۶۴۷۷۳

نخستین تفاهمنامه دستگاه‌ها در دولت دوازدهم سهم نساجی شد:

تولید پوشاک در استان‌های با نرخ بیکاری بالا



می‌گذارند و چیزی حدود ۱۰ هزار میلیارد تومان را در برمی‌گیرد و از این ظرفیت برای گسترش امور استفاده می‌کنیم.

مفت و مجانی به خارجی‌ها باختمیم

در مراسم امضای این تفاهمنامه محمد شریعتمداری وزیر صنعت، معدن و تجارت به عنوان رکن دیگر این طرح حضور داشت. شریعتمداری که هنوز زمان زیادی از مراسم معارفه‌اش نگذشته، نشان داده وزیر فعالی است. در چند روز گذشته چند سفر استانی داشته و حالا برای صنایع نساجی آستین بالا زده است. او در این مراسم با بیان اینکه به راحتی بازار پوشاک را واگذار کردیم، گفت: ۱۲ میلیارد دلار پوشاک از مبادی قانونی وارد می‌شود اما حقوق گمرکی نمی‌پردازند. واردات غیرقانونی پوشاک ۲/۵ میلیارد دلار است که به نظر می‌رسد باید بیش از این مقدار باشد. ۲۳ هزار فروشنده پوشاک در تهران فعال هستند و ۲۵۰ فروشگاه نمایندگی برندهای خارجی را برعهده دارند و از این رو پوشاکی که به کشور وارد می‌شود باید بیش از این باشد. مفتخر هستیم زمانی بهترین برندهای پوشاک را به جهان عرضه می‌کردیم به شکلی که از برند ایرانی در بازارهای لندن تقلب می‌کردند. وی صنعت پوشاک را صنعتی اشتغالزا دانست و گفت: این کالا می‌تواند صادر شود که نیاز امروز اقتصاد ایران است. اجرای این طرح نباید تولیدکنندگان پوشاک را در داخل تهدید کند و از این رو شاید لازم باشد سند تعاملی با این بخش‌ها هم تنظیم شود. بی‌توجهی به امر اشتغال حتی می‌تواند به یک تهدید علیه امنیت ملی تبدیل شود، باید از تمرکزگرایی در بخش صنعت خارج شویم زیرا اگر منابع را به درستی هدایت و توزیع نکنیم، ممکن است در مناطق مرزی ایجاد مشکل کند. وی نرخ بازدهی در بخش صنعت را کمتر از ۱۰ درصد اعلام کرد. وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: ۱۵ میلیارد دلار از فروش ۱۲۵۰ میلیارد دلاری محصولات نساجی در دنیا به تولیدات ایران اختصاص دارد. منافذ قانونی ورود کالا به داخل نیز باید ساماندهی شود به طوری که مشکلی برای صنعت داخل وجود نداشته باشد. سیاست ما حمایت از عرضه‌کننده کالای ایرانی به بازارهای خارجی و حضور تولیدکنندگان داخلی در نمایشگاه‌های خارجی به ویژه کشورهای همسایه است. وزیر صنعت، حجم فروش محصولات نساجی را در دنیا ۱۲۵۰ میلیارد دلار عنوان کرد و گفت: سهم ما از این رقم ۱۵ میلیارد دلار است که باید برای افزایش این سهم تلاش کنیم تا شاهد رشد اشتغال در کشور هم باشیم. به گفته وزیر صنعت، با اجرای این طرح ۲۰ هزار واحد تولیدی مورد حمایت قرار می‌گیرند که حدود ۱۸ هزار و ۵۰۰ واحد از این تعداد به صنایع کوچک اختصاص دارد که مورد حمایت دولت قرار خواهند گرفت. از این طریق ۱۰۰ هزار فرصت شغلی مستقیم ایجاد می‌شود که در آینده استان‌های دیگر نیز در اجرای این طرح مدنظر قرار خواهند گرفت. به گفته علی یزدانی، مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران، با اجرای این طرح برای ۵۴۸۰ نفر در مناطق روستایی استان‌های اردبیل، چهارمحال و بختیاری، کرمانشاه و همدان شغل ایجاد می‌شود.

برخی‌ها می‌گویند، صنعت نساجی ایران مرده است، اما هر از گاهی صدایی از تولیدکننده‌هایی که نایی برای نفس کشیدن ندارند، به گوش می‌رسد.

صنعت نساجی ایران سال‌های زیادی است که در شرایط نامناسب به سر می‌برد. تمام تلاش‌های انجام شده برای بهبود شرایط این صنعت با قدمتی بیش از صد سال به نتیجه نرسیده و این صنعت کج‌دار و مریز در حال گذر روزگار است. البته در سال‌های گذشته وزارت صنعتی‌ها برای اینکه شرایط این صنعت را کمی بهبود ببخشند، دست به کار شدند تا با ممانعت از ورود برندهای مطرح اروپایی و آسیایی زمینه همکاری‌های بیشتر بین ایرانی‌ها و خارجی‌ها را فراهم کنند. نتیجه این تلاش هم تنها به ورود برندهای خارجی به ایران ختم شد و نه همکاری تولید داخلی. تجربه‌ای که با برگزاری نمایشگاه دائمی تولیدکنندگان پوشاک ترک در تهران کار را به اعتراض‌های متعدد فعالان صنف پوشاک رساند، حالا به تازگی و در شرایطی که نمایشگاه صنعت نساجی در حال برگزاری است سازمان برنامه و بودجه و وزارت صمت برای تولید پوشاک در مناطق روستایی تفاهمنامه امضا کردند: تفاهمنامه‌ای که سرمایه ۶۸ میلیارد تومانی را برای هر استان- ۵ استان در طرح در نظر گرفته شده - اختصاص داده است. گویا این طرح برای اشتغالزایی استان‌هایی اجرا خواهد شد که بیشترین میزان بیکاری را دارند به گونه‌ای که طبق توضیحات حمید پورمحمدی، گل سفید معاون امور تولیدی سازمان برنامه و بودجه، استان‌های کرمانشاه، چهارمحال و بختیاری، اردبیل، همدان و گیلان که دارای نرخ بیکاری بالاتری بوده و البته ظرفیت تولید پوشاک را دارند، استان‌های هدف هستند. البته این طرح در ۳۱ استان کشور اجرا می‌شود اما فعلا به صورت آزمایشی در این چند استان است. سازمان برنامه و بودجه، سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی، بانک کشاورزی و انجمن صنایع پوشاک ایران و استانداری‌ها در این طرح مشارکت دارند. در این طرح در مجموع به طور مستقیم ۵۴۸۰ نفر اشتغال ایجاد خواهد شد. تسهیلات پرداختی برای تولید در طرح توسعه اشتغال روستایی در قالب تولید پوشاک با مشارکت بانک کشاورزی و با سود مصوب شورای پول و اعتبار (۱۸ درصد) پرداخت می‌شود که نیمی از آن از سوی سازمان برنامه و بودجه در قالب یارانه سود پرداخت خواهد شد. این در حالی است که پیش‌بینی شده در هر استان حدود ۹ میلیارد و ۸۰۰ میلیارد تومان یارانه سود پرداخت شود. بر این اساس سود بازپرداخت تسهیلات ۹ درصد و در دوره پنج‌ساله خواهد بود. در مجموع در هر استان به طور متوسط ۶۸ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان سرمایه‌گذاری انجام خواهد شد که ۹۰ درصد آن تسهیلات بانکی است.

مجوز برداشت ۱/۵ میلیارد دلار برای اشتغال

محمدباقر نوبخت، رییس سازمان برنامه و بودجه در مراسم امضای این تفاهمنامه بر اهمیت تخصیص منابع به حوزه اشتغال تاکید کرد و گفت که رییس‌جمهوری در خصوص کاهش بودجه دستگاه‌های دولتی و اختصاص آن به تولید و اشتغال توصیه‌هایی داشتند. انطور که سخنگوی دولت توضیح داده، بخشی از هزینه‌های جاری که در سه ماهه دوم سال صرفه‌جویی شده قرار است در تخصیص با اولویت تولید و اشتغال هزینه شود. البته او این رقم را به دلیل کسری بودجه بسیار ناچیز توصیف کرده و گفته است: صرفه‌جویی‌ها آنقدر کم است که شاید دستگاه‌ها متوجه نشوند. او سپس گفته مجوزی داریم که بر اساس آن استفاده از ۱/۵ میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی برای توسعه اشتغال و تولید با اولویت در مناطق روستایی و شهرهای زیر ۱۰ هزار نفر است که اکنون با مجوز مقام معظم رهبری و رییس‌جمهوری و اجازه مجلس را داریم و معادل آن نیز بانک‌ها



شماره اولفنا ۴